
令和２年４月１６日 

保護者各位 
宜野湾市立志真志小学校 

校長 天願 直光 

           （公印省略） 

臨時休校に伴う教科書等の配布について 

 

平素より本校の学校教育についてご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため臨時休業期間が延長されましたが、保護者の皆様に

はその趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い致します。 

 さて、休業期間中に教科書やドリル・プリント類を配布させていただきます。下記の日程、方

法にてお渡ししますので、ご対応を宜しくお願いいたします。 

事前お知らせの期間も短く、急な取り組みとなりますが、保護者の皆様のご理解とご協力をお

願い致します。 

記 

１  教職員の家庭訪問による教科書配布 

 (1) 日時  令和２年４月２０日（月） 午前９時～午後５時 

               ４月２１日（火） 午後２時～午後５時 

               ４月２２日（水） 午後２時～午後５時 

(2) 方法  

① 本校教職員が家庭訪問をして、玄関先で教科書やその他教材等をお渡しします。 

   ② 保護者不在の場合は、児童やご家族に手渡します。 

   ③ 不在の家庭には「訪問のお知らせ票」を郵便ポスト等に投函します。 

   (3) 留意点 

   ① お届のための教職員車両の短時間駐車へのご理解をお願いします。 

   ② 住居が特定できない場合は、後日電話連絡をすることがあります。 

   ③ お届けの期間を過ぎても配布や連絡がない場合は、本校あてご連絡ください。 

 

 ※ 尚、玄関先での受け取りが困難な家庭や早目の受け取りを希望されるご家庭につきましては、保 

護者が来校していただき、受け取りをお願い致します。 

 

２  学校での教科書受け取りについて 

 (1) 日時  

令和２年４月１７日（金） 午前９時～午後５時 

          ４月１８日（土） 午前９時～１２時 

 (2) 方法  

保護者が来校し、児童玄関前に設置してある受付で児童名を告げ、教科書等の教材を受けと 

って下さい。 

(3) 留意点 

① 密集を避けるため、各世帯お一人でご来校下さい。（在籍する児童が２人以上で教科書等 

が多くなることが予想される家庭は、この限りではありません。） 

② マスク着用や体調観察等の判断をなされてから、ご来校下さい。 

 問い合わせ 

志真志小学校 ℡ 098-892-1502 


